
 1 

Република Србија 
ЈП „ТОПЛИФИКАЦИЈА“  ПОЖАРЕВАЦ 
-Комисија за јавну набавку мале вредности 
Број:  1964/2 
30.03.2017. године 
П о ж а р е в а ц  
   

 
СВИМ ЗАИНТЕРЕСОВАНИМ ЛИЦИМА КОЈА СУ ПРЕУЗЕЛА КОНКУРСНУ 

ДОКУМЕНТАЦИЈУ 
                                                                                                            
 
ПРЕДМЕТ: појашњење у вези са припремањем понуде за јавну набавку број ЈН МВ  
1.2.11/2017 
 
 
Заинтересовано лице које је преузело конкурсну документацију за јавну набавку број ЈН МВ 
1.2.11/2017, „УСЛУГА ШТАМПАЊА РАЧУНА И ОБРАЗАЦА“, ОРН ОРН 79820000- Услуге у 
вези са штампањем, доставило је наручиоцу писани захтев путем e-mail-а дана 29.03.2017. 
године у 11,30 часова заведен под бројем 1964, којим поставља питање за следеће: 
 
 
  
“На страни 16. конкурсне документације, у делу 5.2. „Пословни капацитет“, тражи се да понуђач поседује 
ISO стандард 27001 – Заштита достављених података. 
 
Питање 1. 
Да ли ће наручилац променити овај захтев, у смислу да поседовање сертификата за iSO стандард 27001 
буде пожељно, али не и обавезно, како би обезбедио већу конкуренцију потенцијалних понуђача?“ 
   
 
 
 
ОДГОВОР 1: 
Не. 
 
Образложење: 
Поседовање стандарда ИСО 27001 односи се на заштиту података који се достављају за штампање  
рачуна корисника -  за утрошену топлотну енергију. 
Наручилац  из тог разлога не може одустати од наведеног захтева. 
 
    

 
Ово појашњење у складу са чланом 63. став 3. Закона о јавним набавкама („Службени 

гласник РС“, бр. 124/12, 14/15 и 68/15) наручилац објављује на Порталу јавних набавки и на 
својој интернет страници www.tоplifiкаcijа.rs 
 

 
 
 
 

  КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ  
МАЛЕ ВЕРДНОСТИ 1.2.11/2017У 

 


